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ایمان - پدر چند سال پیش از مرگش مصرف مواد را تجربه 
کرد. هر چند در این شرایط زندگی خانوادگی ما با مشکل 

مواجه شده بود اما او حاضر به ترک این کار نمی شد. 
بعد از مرگش هم سایه سیاه مواد روی سر خانه ما باقی 
ماند و مادر به اصطلاح خودش برای امرار معاش دست 
به خرده فروشی مواد زد و در چشم به هم زدنی خانه ما به 
پاتوق افراد معتاد پول دار تبدیل شد و من هم ابزار مصرف 

را برای آن ها فراهم می کردم و ...
دوران نوجوانی را تجربه می کند. در روزهایی که باید در 
دنیایی از هیجان زمان بگذراند با چهره ای رنگ پریده روی 
یکی از تخت های مرکز درمان کودکان و دانش آموزان 
معتاد دراز کشیده است. هنوز 17 سال دارد اما افیون مواد 

چهره ای تکیده از او درست کرده است. 
وقتی همراه با دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر 
وارد اتاق دنج و خلوت تنهایی آن ها شدیم با دیدن ما از جا 
بلند شدند. صحبت از وضعیت فعلی و مراحل درمان که 
تمام شد از آن ها خواستم تا از آن چه پشت سر گذاشته اند 
بگویند. نگاهی به هم انداختند. رضا، یکی از حاضران 

پیشقدم شد و داستان اعتیادش را این گونه تعریف کرد.
پدر چند سال پیش از مرگش مصرف مواد را تجربه کرد. هر 
چند در این شرایط زندگی خانوادگی ما با مشکل مواجه 

شده بود اما او حاضر به ترک این کار نمی شد. 
بعد از مرگش هم سایه سیاه مواد روی سر خانه ما باقی 
ماند و مادر به اصطلاح خودش برای امرار معاش دست 
به خرده فروشی مواد زد و در چشم به هم زدنی خانه ما به 
پاتوق   افراد معتاد پول دار تبدیل شد و من هم ابزار مصرف 

را برای آن ها فراهم می کردم و ...
یک روز که تنها بودم یکی از همین افراد برای مصرف به 
خانه ما آمد و طبق روال وسایل را برایش جمع و جور کردم. 
او در حین مصرف دست مرا گرفت و چند دود به من داد. 
تجربه اولین بار مصرف تریاک برایم حالتی دیگر داشت و 
از آن به بعد پایه ثابت بساط هایی شدم که در خانه ما برپا 
می شد. در این بین مادر و خواهرم نیز سرشان به کار 
خودشان گرم بود و چندان توجهی به کاری که انجام می 

دادم نداشتند. 
مدتی که دست به مصرف تریاک و شیره زدم دیگر آن چه 
می خواستم از آن به دست نمی آوردم بنابراین به سراغ 
کریستال رفتم و مصرف این مواد به من حس دیگری می 
داد. تا به خود آمدم از تحصیل بازماندم و چهره ام نیز نزد 

دوستان و در کوچه و خیابان تابلو شده بود.
مصرف موادم به همین جا ختم نشد. مادر و خواهرم غرق 
در دنیای خود بودند و توجهی به آن چه انجام می دادم 
نداشتند  در این شرایط تامین هزینه های بالای مصرف 
کریستال مرا وا داشت که دست به گدایی بزنم که توسط 
ماموران جمع آوری متکدیان دستگیر شدم و مرا برای ترک 

به این مکان آوردند.
حالا مثل من، مادر و خواهرم نیز در حال ترک هستند که 
امیدوارم آن ها از این سیاهی پاک شوند و دوباره سراغی 
از آن نگیرند چون اگر این بساط وجود داشته باشد امکان 

این که من هم دوباره به آن روی بیاورم خیلی زیاد است. 
دیگر نمی خواهم درگیر سیاهی هایی شوم که در 8 سال 

گذشته با مصرف مواد تجربه کردم.
هم اتاقی دیگر رضا خودش را امیر معرفی می کند و 
می گوید: 19 ساله هستم و 2 سال است که به مصرف 
کریستال رو آورده ام و این مدت برای من نکبت بارترین 

سال های زندگی ام بود.
پدرم که به زندان افتاد مادرم در حالی که اعتیاد داشت 
برای تامین خرج و مخارج من و خواهرانم ساقی یکی از 
خرده فروشان شد که توسط نیروی انتظامی دستگیر شد 

و هم اکنون دوران محکومیت خود را می گذراند.
اعتیاد من هم بعد از این که سایه پدر و مادرم را روی سرم 
ندیدم آغاز شد و  ابتدا از مصرف شیره شروع کردم و تا به 
خود آمدم پایپ در دستم بود. طی دو سالی که خود را در 
منجلاب اعتیاد گرفتار کرده بودم دست به هر کاری می 

زدم تا هزینه مصرف موادم را تامین کنم. 

مردانی با آرزو وامید •
مراکز اقامتی بهشت پنهان )کمپ ترک اعتیاد آقایان( 
مقصد بعدی بود که همراه با دبیر شورای هماهنگی مبارزه 

با مواد مخدر راهی آن جا شدیم. 
ساختمان مرکزی، خانه ای قدیمی است. مددجویان 
موسسه دراتاقی جمع می شوند تا دورهمی صمیمانه ای 
داشته باشیم. در بین این افراد، جوان هایی به چشم می 
خورند که بی آرزو و امید نیستند. می گویند از مواد خسته 
شده ایم که این جا هستیم . در این گپ و گفت صمیمی می 

شد بارقه امید را در چشمانشان دید. 
هر چند یکی از جیب خالی می گفت و دیگری از اعتیادی 
که بر جان فرزندان و همسرش افتاده اما امیدوار به آینده 
روزهای عمرشان را در این جا می گذرانند. مددجویان 
یک دغدغه هم داشتند چون بعد از بهبودی شغلی برای 

آن ها مهیا نیست. 
یکی می گوید: کسی ضمانت ما را نمی کند چون برچسب 

معتاد و... بر پیشانی ما زده شده است. 
زندی دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر نیز با 
بیان این که مشکل اصلی و حلقه مفقوده پس از درمان 
اشتغال مددجویان است می افزاید: موضوع اشتغال پس 

از درمان برای خانم های بهبود یافته انجام شد و توانستیم 
امکان فعالیت تعدادی از آنان را در موسسه حضرت رسول 
اکرم)ص( فراهم کنیم و معتقدیم می توان این کار را برای 
مردان نیز انجام داد ولی نیاز به حضور و همکاری دیگر 
دستگاه ها مانند فنی و حرفه ای است، می توانیم کار مهیا 

کنیم اگر دیگران هم پای کار باشند. 
»نادی« مسئول مرکز اقامتی موسسه بهشت پنهان نیز بیان 
می کند: چندین برنامه درباره کار مددجویان را در دست 
اجرا داشتیم و حتی کارگاه هم اجاره کردیم و حدود 25 
میلیون تومان ابزار نجاری و مکانیکی خریداری کردیم 

ولی این افراد هم باید اعلام آمادگی کنند. 

صحبت با یک دنیا سکوت •
مرکز آتیه روشن تنها کمپ ترک اعتیاد زنان استان مقصد 
بعدی بازدید بود. زنانی که امیدوارانه به انتظار آینده ای 
بهتر روزها را سپری می کنند. مادر و خواهر »رضا« نیز 
در این مرکز بودند. »بهناز« مادر 40 ساله تریاک، شیره و 
کریستال مصرف کرده است. »زهرا« خواهر »رضا« است، 
معصومیت او نیز مانند برادرش دل هر آدمی را به درد می 
آورد، ساکت است و آرام، وقتی هم جمله ای می گوید 
از آرزویش برای درس خواندن سخن به میان می آورد، 
البته سکوتش یک دنیا سخن و حرف نگفته دارد. هنگامی 
که از او  درباره چگونگی معتاد شدنش می پرسم سکوت 
می کند. مادرش آرام می گوید: اگر می خواهید من بروم 
تا راحت صحبت کند گویی بهتر از هر فرد دیگری می 
داند عامل اعتیاد دخترش خودش است اما دختر باز هم 
حرفی نمی زند. مریم دیگر مددجوی مرکز خنده روست 
و با هر سوالی که از وی می پرسیم خنده اش بیشتر می 
شود. 52 ساله است و 6 پسر دارد که البته سنشان را هم 
نمی داند! از وی درباره شوهرش می پرسیم که با خجالت 
می گوید: شوهرم خیلی خاطرم را می خواهد. سرپرست 
بخش سری به تایید صحبتش تکان می دهد و می گوید: 
هر روز شوهرش زنگ می زند و می خواهد با همسرش 

صحبت کند.
فاطمه از شوسف است که برای ترک  اعتیادبه این جا آمده 
است.  با لحنی که تشویش و نگرانی از آن می بارد، می 
گوید: می ترسم که اگر برگردم دوباره معتاد شوم، به دلیل 
درد عمل سنگ کلیه و با پیشنهاد مادر دوستم دست به 
مصرف مواد زدم و معتاد شدم. 5 سال پیش ازدواج کردم 

ولی همسرم به دلیل اعتیاد طلاقم داد.
استان  مخدر  مواد  با  مبارزه  هماهنگی  شورای  دبیر 
درباره درمان کودکان معتاد می گوید: تمام هزینه درمان 
کودکان و دانش آموزان را شورای هماهنگی مبارزه با مواد 
مخدر با همکاری دانشگاه علوم پزشکی و آموزش و پرورش 

پرداخت کرده است.
زندی می افزاید: هر کودک معتاد بین 5 تا 10 میلیون 
تومان هزینه دارد و هم اکنون در مرکز استان و شهرستان 
های فردوس، قاین و طبس تخت درمان برای کودکان و 

دانش آموزان معتاد فعال است. 

علیرضارضایی- از دوسال گذشته هیچ گونه 
سوی  از  تحرکی  حتی  و  امنیتی  سوء  مسئله 
گروهک های تروریستی در مرزهای استان 

نداشته ایم.
فرمانده مرزبانی استان روز گذشته در آستانه 
هفته ناجا در جمع خبرنگاران گفت: در کل 
کشور 8 هزارو 755 کیلومتر مرز مشترک با 
15 کشور وجود دارد که سهم استان خراسان 
افغانستان  کشور  با  کیلومتر   465 جنوبی 

)استان های فراه، نیمروز و هرات( است.
سرهنگ»علی اصغر مسروی« افزود: هم اکنون 
در مرزهای استان خراسان جنوبی نیروهای دو 
هنگ مرزی گزیگ و نهبندان در حال کنترل 
مرزهای استان هستند و از دو سال گذشته 
هیچ گونه مسئله سوء امنیتی و حتی تحرکی 
از سوی گروهک های تروریستی در مرزهای 

استان نداشته ایم. 
به گفته وی اشراف اطلاعاتی، کنترل های 
هماهنگی  و  مستمر  های  گشت  ای،  لحظه 
و همدلی نیروهای امنیتی، مسلح و قضایی 
امن ترین مرز کشور را در خراسان جنوبی رقم 

زده است.
وی با اشاره به این که کشفیات مواد مخدر این 
فرماندهی طی یک سال گذشته 26 درصد 
کاهش داشته و زیر تن است افزود: در این 
مدت 30 هزار لیتر سوخت قاچاق کشف شد و 
12 نفر متجاوز مرزی در مبادی رسمی استان 

دستگیر شدند.
در  که  این  به  اشاره  با  سرهنگ»مسروری« 
مرزهای استان حتی یک مورد جریمه مرزی 
کرد:  اظهار  ایم،  نداشته  ربایی  آدم  مانند 

زیرساخت های توسعه اقتصادی و امنیت در 
مرز مهیاست و طی یک سال در مرز ماهیرود 
355 میلیون دلار اقدامات اقتصادی انجام 
شده است و همچنین روزانه بیش از هزار کارگر 
ایرانی و افغانستانی امرار معاش می کنند. وی 
یادآور شد: در سفر فرمانده نیروی انتظامی و 
فرمانده مرزبانی کشور به استان زیرساخت های 
مرز به لحاظ تجهیزات الکترونیک و اوپتکی، 
امکانات رفاهی و توان نیروی انسانی مرزبانی 

استان توانمندتر شد.
وی افزود: از کارهای انجام شده در حوزه مرز 
استان می توان به برق رسانی به 8 برجک در 
مناطق صعب العبور، پیگیری و تامین 38 واحد 
مسکونی برای رفاه پرسنل و ساخت 10سوئیت 

برای رفاه حال مرزبانان اشاره کرد.
وی از ارادت مرزبانان به سید و سالار شهیدان 
گفت و افزود: 75 میلیون تومان توسط مرزبانان 
برای بازسازی عتبات عالیات کمک شده است.
وی در پاسخ به سوال خبرنگار خراسان جنوبی 
مبنی بر وضعیت انسداد مرزهای استان گفت: 
انسداد مرزهای استان مطلوب است اما برای 
امنیت پایدار باید اعتباراتی توسط مسئولان 
کشوری به استان تزریق شود. وی بابیان این که 
110 برنامه در هفته ناجا برای مرزبانی برنامه 
ریزی شده است افزود: تجدید میثاق با امام و 
شهدا، دیدار با نماینده ولی فقیه و برگزاری 
نشست با مرزنشینان، عشایر و سران طوایف از 

جمله این برنامه هاست.  

فرمانده مرزبانی 

تحرک گروهک تروریست در مرزهای استان نداشته ایم

فناوری  پیشرفت  سیر  امروز  دنیای  در 
اطلاعات و ارتباطات و نوآوری  های حاصل 
از آن، موجب پیدایش خدمات جدیدی شده 
است که تجارت  الکترونیک به عنوان یکی 
از قسمت های مهم نشأت گرفته از فناوری 

اطلاعات است. 
مصرف  الکترونیک  تجارت  دنیای  در 
 کنندگان به راحتی بدون ترک محل خود 
دسترسی  فروشگاه  اینترنتی  هزاران  به 
دارند و  فقط با یک کلیک و باز کردن صفحه 

خریداران  فروشگاه  اینترنتی،  وب سایت 
مورد  که  محصولی  هر  می توانند  آنلاین 
نیازشان است را تهیه کنند. درعین حال 
کلاهبرداران فضای مجازی نیز با استفاده 
از بی  اطلاعی یا کم  دقتی خریداران، آنان 

را با تهدیدها وآسیب هایی مواجه کرده اند. 
اولین پیش  فرض برای حقیقی و سالم بودن 
خدمات یک فروشگاه  اینترنتی ارائه کردن 
کالاهای مجاز نسبت به فروشگاه هایی است 
که کالاهای  غیر مجاز به فروش می رسانند و 

به احتمال بسیار زیاد، به قصد کلاهبرداری 
به وجود آمده اند. کاربرانی که قصد خرید 
اینترنتی دارند با استفاده از تجربه دوستان 
و آشنایان از فروشگاه هایی که سابقه ارائه 

خدمات مطلوب دارند، خرید کنند. 
کاربران از سایت هایی خریدکنند که حتماً 
نماد اعتماد الکترونیکی داشته باشند و به 
صفحاتی که ناخواسته باز می شوند و حاوی 
تبلیغات فروش کالاها و ارائه خدمات هستند 
اعتماد نکنند چون ممکن است تقلبی بوده و 

قصد کلاهبرداری داشته باشند.
رئیس پلیس فتا ی استان
سرهنگ محمدپور

ساعتی در سه مرکز ترک اعتیاد 

حکایت زندگی های سوخته 

 برای خرید اینترنتی وسواس به خرج دهید


